
 1 

Dohoda 
o zabezpečení parkovacích míst 

 
1. Poliklinika Prosek a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vložka č. 11351 
se sídlem: Lovosická 440/40, Praha 9 
IČ: 284 95 306 
zastoupená ředitelem společnosti Mgr. Tomášem Kladívkem 
- na straně jedné – 
 

a 
 
2. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

IČ: 00638927 
se sídlem: Korunní 98, 101 00, Praha 10 
zastoupená ředitelem MUDr. Petrem Kolouchem, MBA 
- na straně druhé - 

 
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

dohodu  
o zabezpečení parkovacích míst. 

 

Článek I. 
Pronajímatel hospodaří s pozemkem č. parc. 515/25 v k. ú. Střížkov, na kterých se nachází 
parkoviště s automatickou závorou, s vjezdem z ulicexxxxxxxxx, tzv. malé parkoviště. 

Článek II. 
Předmětem této dohody je zabezpečení 10 parkovacích míst pro sanitní vozy Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy v areálu polikliniky na tzv. malém parkovišti. 
 

Článek III. 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že za zabezpečení parkovacích míst zaplatí Zdravotnická 

záchranné služba hl. m. Prahy Poliklinice Prosek a.s. 200,- Kč bez DPH za 1 místo a 1 měsíc, 
tj. celkem za 10 parkovacích míst 2.000, - Kč měsíčně bez DPH. 

3.2. Úhrada bude Zdravotnickou záchrannou službou hl. m. Prahy hrazena na účet Polikliniky 
Prosek a.s., č. č. xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia 
a.s. do 15 kalendářního dne příslušného měsíce. 

 
Článek IV. 

4.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
4.2. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět   

písemnou formou i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
Článek V. 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za závazky 
druhé smluvní strany. 



 2 

5.2. Smluvní strany se dále dohodly, že Poliklinika Prosek a.s. nenese žádnou odpovědnost za 
škody způsobené třetí osobou na parkovišti vozům Zdravotnické záchranné služba hl. m. 
Prahy při parkování v areálu polikliniky a že likvidaci veškerého odpadu, který vznikne při 
parkování záchranných vozů na parkovišti si zabezpečí Zdravotnická záchranná služba hl. 
m. Prahy na své náklady. 

5.3. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze dohodou obou smluvních stran 
uzavřenou v písemné formě. 

5.4.  Právní vztahy výše uvedených smluvních stran, které nejsou upraveny touto dohodou, 
se řídí platným právním řádem České republiky. 

5.5. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu 
dohody. Každá smluvní strana obdržela 2 stejnopisy. 

5.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podpínkách účinnost některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 01.06.2023.  

5.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že dohodu 
po vzájemném projednání uzavřely podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Současně smluvní strany prohlašují, že uzavřely tuto dohodu nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
V Praze dne: 23. 5. 2023     V Praze dne 30. 5. 2023 

 
 
 
....................................................................           ................................................................... 
Mgr. Tomáš Kladívko, ředitel MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel 
Poliklinika Prosek a.s. Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
    


